
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Cc 
S 

a
 

<
 

al
 

bo
 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.002002 
AAA 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 11 de Abril de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS FAST VALLEY 
S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.13.DJC.Q.2013.1834 de 
17 de abril de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
EJECUTIVOS FAST VALLEY S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Métropolifang de Quito, a 18 de Abril de 2013    

    

  

Leó , 

DIRECTOR J OMPANIAS   
Exp. Reserva 7468331 
Nro. Trámite 1.2013.1121 

par



  

     

    

2
 

1aRegistro Mercantil de Quito 

  

TRÁMITE NÚMERO: 22912 
  

  

Ñ REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASÍ COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

        
  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: —- E 20329 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: : 18/06/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN o 2193 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1702602663 NOBOA FLORES Quito ACCIONISTA Divorciado 

Ho, LIGIA MARIA 

e ELIBELLA 

ml Es 1707076806 SARABIA - Quito ACCIONISTA Casado 

5 LLANGANATE 
y VICENTE MARCELO 

pa O 1715904841 ALMEIDA IBARRA Quito ACCIONISTA Casado 

¿e DIEGO FERNANDO 

1709675464 TOAPANTA COYAGO | Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA FANNY 

0201047149 VERDEZOTO MULLO | Quito ACCIONISTA | Soltero 

VICTOR GILBERTO 
1702757236 CABASCANGO Quito ACCIONISTA Casado 

QUINA PEDRO 

1709883208 TOAPANTA Quito ACCIONISTA Soltero 

CABASCANGO . 
SEGUNDO LUIS 

1711589521 ANRANGO NOBOA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

RODRIGO 

FERNANDO 

1708714991 ONA OÑA ALFONSO | Quito ACCIONISTA Casado 

ANIBAL 

» 1716567233 LIGÑA CHILLAGAN | Quito ACCIONISTA Casado 

JORGE ROLANDO . 

1711793651 CONDE MAISINCHO | Quíto ACCIONISTA Casado 

e Página 1 de 5 

Gh ON AN N2 0161702 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

  

 



          

  

  

UN. 

¡Registro Mercantil de Quito 
  

OMAR ALFONSO 
  

1708268261 PALAGUARAY 
GUAGRILLA JOSE 
EDUARDO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1708196173 SANDOVAL 
FIGUEROA CARLOS 
FABIAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1701519611 CARDENAS 

CARDENAS RAFAEL 

RAMON 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1722337571 PROAÑO 
CHANATASIG ANA 
LUCIA 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1706455845 TRUJILLO VEGA 

SEGUNDO RAFAEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0602889370 CHUNATA SISLEMA 

MANUEL MESIAS 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1716785454 LIGÑA QUIANCHA 

SONÍIA MARIBEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712006673 GUEVARA 

GUEVARA 

EXCEQUIEL ADAM 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1002395133 MUGMAL 

CACUANGO JOSE 

BELISARIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714386685 ANAGO TOAPANTA 

NELLY ELIZABETH 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711976439 AZANA QUILUMBA 

JORGE ANIBAL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714323837 CABEZAS CABEZAS 
GEOVANNY 
PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1710362953 ESPINOSA VELASCO 
SEGUNDO MANUEL 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1712361789 DUEÑAS COELLO 

CHRISTIAN 

FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707235345 PARRA SALAZAR 
LILIA SABINA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0602662413     CHUNATA SISLEMA 

MARCO SEGUNDO   Quito   ACCIONISTA   Casado   

  
Y 

A 

/ 

Página 2 de 5 

0161701 
IMP IGM ea 

  

 



     
   

    

Registro Mercantil de Quito 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  

COVUISA 

1002693834 MORILLO Quito ACCIONISTA Casado 

CHACHALO MERCY 

JAQUELINE 

1703429660 PROAÑO MARCO Quito ACCIONISTA Casado 

d TULIO 

1709888588 JUMA EDGUIN Quito ACCIONISTA Soltero 

ISIDRO 

1704386240 MEZA RUIZJORGE | Quito ACCIONISTA Casado 

RAUL 

1713320198 PALAGUARAY Quito ACCIONISTA Casado 

GUAGRILLA VICTOR 
MANUEL 

1714507959 YAGUAPAZ MALES | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE GUILLERMO 

1707857627 QUILUMBA Quito ACCIONISTA Casado 

TOAPANTA LUIS 

FERNANDO - - 

1712829249 AYALA PAILLACHO | Quito ACCIONISTA Casado 

VICTOR HUGO 

1711371854 COYAGO Quito ACCIONISTA Casado 

QUICHIMBLA 
SEGUNDO RAMIRO E 

1704499761 ESTEVEZ Quito ACCIONISTA Casado 

MONTENEGRO 
JAIME JUAN 

1709848228 SARMIENTO NUÑEZ | Quito ACCIONISTA Casado 

OSWALDO 

MARCELO 

1718487521 QUIÑA QUIÑA Quito ACCIONISTA Soltero 

JUAN PABLO 

1001152261 VILLALBA SUAREZ Quito ACCIONISTA Casado 

NESTOR ARGELIO 

0500960364 MORENO Quito ACCIONISTA Casado 

SANTACRUZ JOSE 

VICENTE 

1712753688 ANDRADE LOZADA | Quito ACCIONISTA Casado 

EDISON GEOVAN! 

/ 1711769800 HEREDIA AZAÑA Quito ACCIONISTA Casado 

VICTOR LORENZO 
1707455836 CONLAGO CRIOLLO | Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO MANUEL 

e Página 3de5 

    
   

e 
a 

NS 

es 
e 

220 N2 0161700 

y 

IMP IGM ea



    

Registro Merc 

' 

  

antil de Quito. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

  

  

          

COUCoLS 

MARIA 

1714200449 OLALLA Quito ACCIONISTA Divorciado 

MEDIAVILLA 

SANDRA ELIZABETH 

1704169232 QUINA QUIÑA Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO 

FRANCISCO 

1712596541 AZAÑA AIÑA Quito ACCIONISTA Soltero 

MARIA MONICA 
1700802513 DUQUE BRAVO Quito ACCIONISTA Casado 

RAUL EUCLIDES 

1703528065 VELASCO Quito ACCIONISTA Casado 

COLLAGUAZO 

/ MANUEL 

1715357099 SALAZAR Quito ACCIONISTA Casado 

TIPANLUISA 

ENRIQUE 

ALEJANDRO 

1714322102 CHICAIZA PINEIDA | Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL ORLANDO 

1712205804 NOVILLO NOBOA Quito ACCIONISTA Soltero 

ANGEL ALFREDO 

1713587200 HERRERA VEGA Quito ACCIONISTA Casado 

EDISON PATRICIO 

1704270006 NICOLALDE JORGE | Quito ACCIONISTA Casado 

ENRIQUE 

0601880529 PORTUGAL BRAVO | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS GONZALO 

1714990239 REZA COLLAGUAZO | Quito ACCIONISTA Casado 

MARIA VIVIANA 

1707818546 ENDARA HIDROVO | Quito ACCIONISTA Casado 

LEONARDO 

GUILLERMO 

1708033301 PAILLACHO Quito ACCIONISTA Casado 

PAILLACHO LUIS 

ALFREDO 

- 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: : 11/04/2013 

NOTARÍA: + NOTARIA VIGESIMA 

Página 4 de 5 

  

A 

IMP IGM ea  



      

ad 

gistro Mercantil de Quito 
CO0L Lo CUL 

  

  

  

  

  

  

  

CANTÓN: os QUITO 
N*, RESOLUCIÓN: - RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002002 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. OSWALDO NOBOA LEON 

RESOLUCIÓN: oo 

PLAZO: a ¿ _ | 50AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: , | COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS FAST VALLEY S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO         
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  Capital Valor 

    Capital 1200,00     
  

5. DATOS ADICIONALES: 

GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: P. GG. POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.L: GG. 7 
  

  PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

  
  qa de Reg, ¿0 Y Str 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 18 DÍA(S) DEL-MES DE JUNIO DE2013 Lo 

E 
EI E La] 

DR. RUBEN ENRIQUE AGUÍRRE LOPEZ 2 ME 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO a, Ey e 

Ah, e 
4 A Par cn 

DIRECCIÓN Dpy REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLÁROEL 

FE e 

: 

  

o NO 0161698 

Página 5de5 + 

> IMP IGM ea 

1 
f


